ODESCALCHI Odescalchi ha un piccolo ceppo nel milanese, uno a Guastalla 

nel reggiano ed uno a Roma, Bracciano e Ladispoli nel romano, 

dovrebbe derivare dal nome medioevale Odescalco, forma afere-

tica del nome longobardo Godescalcus (con il significato di ser-

vo di Dio), di questo nome abbiamo un esempio in un atto 

dell'anno 1283: "Nos Otto Dei gratia Paderbornensis electus no-

tum facimus et presentibus publice protestamur, quod Godescal-

cus quondam villicus noster in Bekene omne ius suum, quod in 

eadem habebat villicatione, accedente consensu heredum suo-

rum pro centum et viginti marcis denariorum legalium vendidit 

nobis, tradidit et in manus nostras libere resignavit. Qua resigna-

cione facta nos de consensu et assensu honorabilium virorum 

decani et capituli ecclesie nostre in restaurum dicte pecunie cur-

tem in Selininchosen et tres mansos in Bennenhosen sitos ad 

prefatam villicationem Bekene pertinentes in pratis, pascuis, sil-

vis, cespitibus et aliis pertinenciis, iuribus et proventibus simul 

cum iure advocatie porreximus eidem Godescalco et suis here-

dibus libere possidenda, donec per nos vel nostros successores 

dicta pecunia eidemGodescalco vel suis heredibus fuerit plenarie 

persoluta. Et tunc dicta bona ad nos cum integritate qualibet re-

vertentur. Et egoGodescalcus recognosco omnia predicta esse 

vera, et quia sigillo non utor, petivi nomine meo sigillum capitu-

li Paderbornensis apponi presentibus in testimonium premisso-

rum. Et nos decanus et capitulum Paderbornense ad peticionem 

dicti Godescalci et heredum suorum sigillum capituli nostri una 

cum sigillo venerabilis domini nostri Ottonis electi Paderbor-

nensis in signum consensus et ratihabicionis duximus presenti-

bus apponendum. Datum feria ante Penthecosten, anno Domini 

M°.C°.C.LXX°XII°I.", un Odescalco è vescovo di Trento 

dall'anno 854 fino all'anno 864, casato illustre che vanta vari 

prelati e duchi, nella prima metà del 1500 Paolo Odescalco è  

legato ed inquisitore è verrà fatto succesivamentei vescovo di 

Atri e di Penna, nel 1709 Baldassarre Odescalco diviene Duca di 

Bracciano. 

ODICINO Tipico del genovese ed alessandrino di Lerma Monferrato in 

particolare. 

ODOARDI  

ODOARDO 

Odoardi è tipico di Alanno nel pescarese, di Pescara e di Chieti e 

Castellalto nel teramano, con un ceppo anche a Roma, Odoardo, 

assolutamente rarissimo, parrebbe avere un piccolissimo ceppo 

veneto ed uno nell'area ligure piemontese, dovrebbero derivare